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Rivera, 22 de junio de 2018

COMUNICADO Nº 5
Asunto: Licitación Pública 03/2018 - “CONSTRUCCION DE UN NUEVO PUENTE SOBRE ARROYO CUÑAPIRU EN LA CIUDAD DE RIVERA”
Expediente 2018-1267
Ante nuevas consultas recibidas, se comunican las respectivas respuestas:

PREGUNTA Nº1: En el pliego figura que "en caso de tener que profundizarse las fundaciones más allá de lo previsto, los porcentajes de aumento de precio de la excavación se aplicarán solamente por debajo de la cota más baja prevista para cada puente", la cuestión es que hay varios metros de diferencia entre la cota mayor y menor de fundación del puente, no será que en caso de profundizarse la excavación más allá de lo previsto, los porcentajes de aumento de precio se aplicarán por debajo de la cota más baja prevista para cada pórtico?
RESPUESTA: Si correcto, se aplicará el aumento de precio cuando se supere la cota de fundación para cada pórtico.
PREGUNTA Nº2: En el cuadro de metrajes se debe entender que en el rubro Barandas, la unidad de medida es el metro.

RESPUESTA: Si correcto, la unidad es en  "ml"
Por Unidad Licitaciones

Dra. Marisa Fernández
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